
23

Tohle je Petr a Lena.
Petrovi je sedm let 
a chodí do školy. Má
tam paní učitelku.
Má i slabikář
a početnici, se-
šity a penál
s krásnými
pastelkami.
Leně je pět let.
Nechodí do školy
a nemá paní učitelku,
a přitom by ji tak moc chtěla mít.
„Já chci taky do školy,“ opakuje Lena každý den.
Často si hraje, že má také paní učitelku. Ale šlo by jí to lé-
pe, kdyby věděla, jak přesně to ve škole vypadá.

A představte si, že jednou ráno povídá Petr Leně:
„Rychle se oblékni, dneska můžeš jít se mnou do školy a po-
dívat se, jak přesně to tam vypadá.“

Lena má radost a pomyslí si, jak je Petr hodný.

Já chci taky 
do školy

lindg.qxd  9.3.2007 11:43  Stránka 23



K snídani pijí čokoládu a ma-
žou si chleba máslem.

Pak spolu kráčejí do školy.
Petr si nese školní tašku.
V ní má učebnice a školní
potřeby.
Když přecházejí přes
ulici, musí dávat
pozor. Jezdí tu
hodně aut.
„Nejdřív se
podíváš nalevo,
pak napravo
a pak znovu
nalevo,“
poučuje
Petr
Lenu.

lindg.qxd  9.3.2007 11:43  Stránka 24



Ovšem Lena se dívá stejně jenom na něj. To je ale štěstí, že
je bráška tak velký a zkušený!

Za chvíli dojdou ke škole. Na školním dvoře ještě nejsou
skoro žádné děti. Petr a Lena vyšli z domova příliš brzy.
Zatím tam čekají jen dva kluci. Jmenují se Bo a Jan. Hrají

25

lindg.qxd  9.3.2007 11:43  Stránka 25



26

lindg.qxd  9.3.2007 11:44  Stránka 26



spolu kuličky. Petr začne hrát s ni-
mi. Lena se ale může jen dívat, proto-

že hrát kuličky ještě neumí. Zato Petr
vyhraje hezkou barevnou kuličku, která

vypadá takhle:

Daruje ji Leně.
„Tak se mi zdá, že tohle 

je dobrá škola,“ prohlásí Lena.

Pak přicházejí další a další děti. Všechny se ptají,
kdo je Lena.
„To je moje sestra,“ představuje ji Petr. „Chce taky
chodit do školy.“
Najednou zazvoní zvonek. Děti běží dovnitř a Lena
s nimi.

27

lindg.qxd  9.3.2007 11:44  Stránka 27


